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Rajamäen alueen vanhempainfoorumin lausunto Nurmijärven 
palveluverkkosuunnitelmaan 
  
Rajamäen vanhempainfoorumi ilmaisee huolensa liittyen Nurmijärven 
palveluverkkosuunnitelmaan, joka keskitetyn lukion ratkaisumallissa johtaa Rajamäellä asuvien 
nuorten ja heidän perheidensä eriarvoiseen asemaan Nurmijärven kunnassa. 

Keskitetty lukioratkaisu aiheuttaisi koulumatkaan kuluvan ajan lisääntymistä ja siten pidentäisi 
koulupäiviä. Koulupäivän pidentymisellä puolestaan on suora yhteys nuorten jaksamiseen. 
Aamuherätysten aikaistaminen ja vastaavasti illan lyhentäminen riittävän unen tarpeen saamiseksi 
kaventaa läksyihin ja harrastuksiin käytettävää aikaa entisestään. 

Koulumatkat tulisi keskitetyn lukion tapauksessa tehdä julkisella liikennevälineellä, joka lisää 
lukiolaisten koulunkäynnin kustannuksia. 

Keskitetty lukioratkaisu vähentää Rajamäen vetovoimaa verrattuna Nurmijärven muihin 
päätaajamiin eikä edistä kyläyhteisön ja taajaman kehitystä. Vanhempainfoorumille tulleen 
palautteen mukaan moni nuori on valmis hakemaan opiskelupaikkaa muista kunnista. Palautetta on 
myös tullut siitä, että useat perheet ovat valmiita harkitsemaan muuttoa pois Rajamäeltä ja 
Nurmijärveltä. 

Rajamäen vanhempainfoorumi pitää ehdotusta kuutosluokkalaisten siirtämisestä yläkouluun 
huonona lasten oppimisympäristön kannalta. Vanhempainfoorumille tulleen palautteen mukaan 
yläkoulun ympäristöä pidetään kuutosluokkalaisille turvattomana sekä siitä johtuen sen uskotaan 
vaikuttavan lasten oppimiseen ja kehitykseen haitallisesti. 

Palveluverkkosuunnitelmassa on selvitelty erilaisten ratkaisujen kustannusvaikutuksia, jotka 
kuitenkin ovat ainoastaan karkeasti suuntaa antavia. Rajamäen vanhempainfoorumin mielestä 
ratkaisuissa tulisi painottaa kustannuksia enemmän panostamista Nurmijärven nuorisoon 
tarjoamalla heille laadukkaat mahdollisuudet käydä peruskoulua ja lukiota sujuvasti ja turvallisesti 
omassa taajamassa.  

Edellä mainittuun viitaten Rajamäen vanhempainfoorumi kannattaa seuraavia 
palveluverkkosuunnitelmassa esiteltyjä ehdotuksia: 

V1a. Hajautettu lukio: Hankesuunnitelman mukainen Rajamäen toimipiste (1806m2) + NYK (ja uusi 
liikuntasali) 

V1b. Hajautettu lukio: Rajamäen toimipisteen kevyempi toteutus (moduulirakentaminen) 
kampuksen yhteyteen suunnitellussa laajuudessa (1 806m2) + NYK (ja uusi liikuntasali) 

 
 
 
Rajamäen vanhempainfoorumin puolesta Anne Päivinen 
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Kirkonkylän alueen vanhempainfoorumin lausunto Nurmijärven 
palveluverkkosuunnitelmasta 
 
 

1. Palveluverkon kehittämisessä tulisi huomioida lapsen etu, lapsen oikeus olla lapsi ja lapsen 
hyvinvointi. Pienten lähikoulujen etuna on lapsen saama tuki ja turva. Lapsivaikutusten 
arviointi on tärkeää, sillä lapsilla on oikeus turvalliseen kasvuympäristöön. 
 

2. Alakoululaisille on tärkeää saada käydä alakoulunsa heille suunnitellussa, turvallisessa 
ympäristössä, joka aktivoi luontaisesti leikkiviä ja liikkuvia lapsia. 5. – 6. -luokkalaisia lapsia 
ei tulisi siirtää pois alakouluista. 
 

3. Alakoulut tulisi säilyttää lähikouluina. Turvallinen koulumatka on edellytys lapsen 
hyvinvoinnille. Alakoululaisia ei tulisi siirtää Maaniitusta tai Karhunkorvesta Helsingintien 
toiselle puolelle Kirkonkylän keskustaan. Onnettomuuksia on jo tapahtunut, kun Maaniittu 
on ollut väistötiloissa. Kuljetusoppilaiden kaverisuhteet ja sosiaaliset kontaktit vaikeutuvat 
entisestään. Esitetyt muutokset kasvattavat myös koulukuljetuskustannuksia. 
 

4. Kunnan tulisi nähdä kyläkoulut vahvuutena, ei rasitteena. Niiden avulla voitaisiin 
markkinoida koulujen läheisyyteen kaavoitettavia tontteja (Heinoja ja Palojoki ohitustien 
valmistuttua) ja saada lisää lapsiperheitä pääkaupunkiseudulta Nurmijärvelle. Haja-
asutusalueiden kaavoituspolitiikkaa ja rakennuslupien myöntämistä pitää edistää. 
Kyläkouluihin voidaan kuljettaa lapsia myös keskustan suunnasta. Kyläkoulujen roolia tulisi 
tarkastella tulevaisuudessa muun palvelutuotannon näkökulmasta. Hybriditoteutus on 
nykypäivää kaikissa palveluissa. 
 

5. Kirkonkylän ydinkeskustassa sijaitsevat NYKin tilat eivät sovellu alakoululaisille. Piha-alueita 
ei ole suunniteltu alakoululaisten käyttöön. NYKin piha-alue on ala-arvoisessa kunnossa ja 
keskeisen sijaintinsa puolesta ei toimi positiivisena käyntikorttina Kirkonkylälle. NYKin pihaa 
voitaisiin kehittää kaikenikäisiä palvelevaksi. Sitä voisivat hyödyntää useat käyttäjäryhmät 
kouluaikojen ulkopuolella. Myös teini-ikäiset ansaitsevat viihtyisän koulupihan ja -
ympäristön. 
 

6. Kunnan tulisi vielä harkita, että pitäisikö koko NYKin rakennuskompleksi hävittää ja 
kaavoittaa koulualue uuteen tarkoitukseen, ennen kuin sinne tehdään merkittäviä 
investointeja. Uusi lukio, yläkoulu ja liikuntatilat rakennettaisiin muualle. 
 

7. Jo tehtyjä peruskorjauksia ja laajennuksia (Maaniittu, Karhunkorpi) ei tulisi heittää hukkaan 
siirtämällä oppilaita näistä kouluista muualle. 
 

8. Lukioratkaisuista Maaniittu kuulostaa kaikkien Kirkonkylän alueen alakoulujen kannalta 
huonoimmalta vaihtoehdolta. Lukioratkaisuissa ollaan siirtämässä useita ryhmiä eri 
alakouluista heille sopimattomiin tiloihin kompromissiratkaisuna. 
 

9. A2-kieliä voitaisiin tarjota etäopetuksena. Opettajaa on myös helpompi siirtää kuin 
ikäryhmää tai luokkaa. 
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10. Palveluverkkokysely koettiin raskaaksi ja vaikeaksi ymmärtää. Moni kertonut jättäneensä 
vastaamisen kesken. Tuntui, että vastaukset oli mietitty valmiiksi eikä ollut annettu tilaa 
uusille mielipiteille tai vaihtoehdoille. 
 

11. Ennen alakoulujen hallinnollisia yhdistämisiä tulisi koulukohtaisesti selvittää yhdistämisen 
vaikutukset koulujen henkilöstöön, oppilaisiin ja yhteistyöhön vanhempien kanssa. 

 
Lisätietoja: 
 
Virpi Korhonen 
puheenjohtaja 
Nurmijärven Kirkonkylän alueen vanhempainfoorumi 
virpikorhonen@kolumbus.fi 
puh. 0400-697973 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:virpikorhonen@kolumbus.fi
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Klaukkalan alueen vanhempainfoorumin lausunto Nurmijärven 
palveluverkkosuunnitelmaan  
 
 
Klaukkalan alueen vanhempainfoorumiin kuuluvat Haikalan, Harjulan, Isoniitun, Klaukkalan, 
Lepsämän/Lintumetsän, Metsäkylän, Mäntysalon, Syrjälän, Urheilupuiston ja Valkjärven koulut sekä 
Vendlaskolan. Vanhempainfoorumi kysyi mielipiteitä vanhemmilta Facebook ryhmässä, jonka 
julkaisu jaettiin myös Klaukkala- ja paikallispolitiikka-ryhmiin. 
 
Lausunnot saatiin kolmelta vanhempainyhdistykseltä: Metsäkylän koulun vanhempainyhdistys, 
Valkjärven koulun vanhempainkerho sekä Isoniitun vanhemmat. Lisäksi tuli muutamia yksittäisten 
vanhempien mielipiteitä. 
 

1. Kyläkoulujen alasajo: Valtuuston päätöksen mukaan alakoulut pidetään lähipalveluna, 
kuitenkin palveluverkon tavoitteena koettiin olevan ajaa kyläkoulut alas. Haluttiin tietää 
mihin kustannuslaskelmiin ja taustatietoihin tämä ehdotus perustuu. Sekä Valkjärvi että 
Metsäkylä ovat tulevan Klaukkalan ohikulkutien läheisyydessä ja siten tulevaisuudessa 
houkuttelevat mahdollisesti uusia asukkaita. Tätä ei ole huomioitu 
palveluverkkosuunnitelmassa mitenkään. 
 

2. Minimioppilasmäärät: 60 oppilaan minimioppilasmäärät kyseenalaistettiin. Onko 
minimioppilasmäärää tarpeen määritellä? Metsäkylän osalta minimioppilasnärä ylittyy, 
joten miksi koulu on lakkautettavien listalla? Ehdotettiin että kunnan pitäisi nähdä eteläisen 
alueen koulu yhtenä kokonaisuutena ja jakaa oppilaita tasaisemmin kaikkiin alakouluihin. 
 

3. Klaukkalan alueen koulujen oppilasmäärät: Klaukkalan alueella odotetaan voimakasta 
kasvua ja lisäksi esikoululaisten siirto kouluhin täyttää kouluja lisää. Lisäksi monissa kouluissa 
on sisätilaongelmia ja osin koulut toimivat väistötiloissa kun taas esim. Metsäkylässä on 
terve koulu. 
 

4. Minimioppilasmäärät: 60 oppilaan minimioppilasmäärät kyseenalaistettiin. Onko 
minimioppilasmäärää tarpeen määritellä? Metsäkylän osalta minimioppilasnärä ylittyy, 
joten miksi koulu on lakkautettavien listalla? Kunnan pitäisi jakaa oppilaita tasaisemmin 
kaikkiin alakouluihin. 
 

5. Kyläkoulu on kylän sydän: - ’Kyläkoulut ovat arvokkaita kasvu- ja oppimisympäristöjä, joiden 
valtteihin kuuluu turvallinen, yhteisöllinen ja sosiaalinen ilmapiiri. Kyläkouluissa on 
erinomaiset oppimismahdollisuudet, niissä voidaan hyvin niin oppilaiden kuin opettajien 
näkökulmasta.’ - ’Ne ovat kylän sydän ja liima, kylän elinvoimaisuuden takaaja.’ 
 

6. Suuret koulut: Palveluverkon pääajatus koetiin olevan suurten yksiöiden muodostaminen. 
On olemassa tutkimuksia, joiden mukaan suurissa tutkimuksissa oppimistulokset laskevat ja 
erot hyvin ja huonosti pärjäävine välillä kasvavat. Suurissa kouluissa syrjäytymisriski on 
korkeampi kuin myös riski kiusaamisen ja väkivallan kohteeksi joutumiselle. Suurissa 
kouluissa on esim. tartuntariski esim. korona suurempi. 
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7. 6. luokkalaisten siirtäminen yläkouluun: Siirto tuntui hurjalta. Onko tämä lapsen edun 
mukaista? Lasten pitää saada olla lapsia vielä 6. luokalla. Onko aiheesta olemassa kokeiluita 
ja niistä tuloksia? 
 

8. Hallinnolliset yhdistämiset: Valkjärven ja Lepsämän koulujen sekä Metsäkylän koulun 
Mäntysalon koulujen hallinnollinen yhdistäminen herättää huolta ja kysymyksiä mitkä ovat 
yhdistämisestä saatavat hyödyt ja jäävätkö pienemmät koulut isomman koulun varjoon 
resurssien jaossa. 
 
 

9. Uusia ratkaisuja/vaihtoehtoja: 
 

a. Metsäkylän ja Palojoen koulujen osalta olisi voinut tutkia samanlaista mahdollisuutta 
kuin Syrjälän ja Harjulan koulujen osalta eli alakoulujen opetuksen jakamista. 
Koulujen välillä toimii nyt jo linja 42, jota voitaisiin hyödyntää. 

b. Syrjälän ja Harjulan koulut voisi yhdistä yhdeksi kampusalueeksi niin että lapset 
voisivat käydä omalla alueella myös yläkoulun. 

c. Etäopetus pienten koulujen kesken. 
 

10. Kieltenopetus: Miksi nyt halutaan leikata kieltenopetuksesta? Kun alakouluja siirtyy 
koulujen yhteyteen, olisi kielikylpyjä ja kielisuihkuja helpompi järjestää. 
 

11. Lapsen etu vs. säästöt: Palveluverkko esitys koettiin tehdyn budjetti eikä lapsen etu edellä. 
Kyläkoulujen lakkauttamisella ei kalliiden koulukuljetusten myötä saada säästöjä. 
 

12. Uudisrakentamisen ja liikenneratkaisujen huomiointi: Mikäli kouluja laajennetaan 
tulevaisuudessa (esim. Isoniitun koulu) tulee koulujen piha-alueet ja lähimetsä turvata 
riittävän kokoisina sekä huolehtia lähialueen liikennejärjestelyt riittävän aikaisin (esim. 
Luhtajoentie II vaihe) kuntoon. 

 
 
 
 
Lausunnon laati saatujen lausuntojen ja kommenttien perusteella Jaana Diakite, Klaukkalan alueen 
vanhempainfoorumin puheenjohtaja. 
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